422624, Республика Татарстан, Лаишевский район. С. Столбище, ул.Школьная, д.10.

Тел.(факс) (884378)4-14-41 ; E-mail: sch248@mail.ru

ПРИКАЗ

от 14 сентября  2024 года                                                         №     181  -О.Д.

О работе предпрофильного педагогического класса в 2024/2025 учебном году.

На основании ч. 25 ст. 2 , ч.4 ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об Образовании в Российской Федерации» (часть 4 в ред. Федерального закона от

24.09.2022 N 371-ФЗ,  письма Министерства Просвещения  РФ от 1 июня 2023 г. N АБ-

2324/05 « О внедрении единой модели профессиональной ориентации», в  соответствии с

методическими рекомендации для общеобразовательных организаций по открытию

классов «Психолого-педагогической направленности» в рамках различных профилей при

реализации образовательных программ среднего общего образования, утвержденными

Министерством просвещения Российской Федерации 30.03.2021 № ВБ-511/008,

Концепцией профильных психолого-педагогических классов (письмо Минпросвещения

РФ от 17.08.2022 № ТВ-179/08), на основании Положения о педагогических

предпрофильных классах, утвержденного решением педсовета школы от 29.08.2023 г., №1

, в целях целенаправленной профессиональной ориентации старшеклассников и

обеспечения в перспективе педагогическими кадрами общеобразовательной организации,

повышения престижа учительской профессии,

п р и к а з ы в а ю:

1. В МБОУ «Столбищенская СОШ имени А.П.Малышева» продолжить работу

предпрофильного педагогического 9А класса, созданного  приказом по школе № 174-ОД

от 6.09.2023 г.

3. Назначить ответственным за работу педагогического класса педагога-психолога,

классного руководителя 9 А класса Еланину Ольгу Анатольевну.

4. Возложить контроль за работой педагогического класса предпрофильной

направленности на заместителя директора по УР Давлетшину Елену Николаевну.

5. Утвердить и принять в работу дорожную карту по реализации мероприятий

педагогического класса предпрофильной направленности. (Приложение № 1к приказу.).

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:__________________________Романова И.Ю.

С приказом ознакомлены: 1.___________2.___________

Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Столбищенская средняя

общеобразовательная школа

 имени Героя Советского Союза

Алексея Петровича Малышева»

Лаишевского муниципального

района

Республики Татарстан.

Татарстан Республикасы Лаеш

районы муниципаль бюджет

гомуми белем   учреждениесе

“Советлар Союзы Герое Алексей

Петрович Малышев исемендәге

Столбище урта гомуми белем

мәктәбе”

		2024-10-23T14:04:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБИЩЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ПЕТРОВИЧА МАЛЫШЕВА" ЛАИШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН